Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области

«ВЕСТНИК»

 № 5

30 января 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2023                    пос. Краснослободский  № 29

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность,

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Ковыльского сельсовета от 04.06.2021 №64 «Об

утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг

администрацией Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»,  администрация сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность,

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов» согласно

приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник»

и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                       А.А. Злобин

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта

администрации Кирсановского района

https://kovylskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2023                    пос. Краснослободский  № 30

О внесении изменений в Положение о комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд администрации Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, утвержденное

постановлением администрации Ковыльского сельсовета от 11.04.2022 № 35

В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2022 № 160-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 Федерального

закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Федеральный закон «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом сельсовета,

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд администрации Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, утвержденное постановлением

администрации Ковыльского сельсовета от 11.04.2022 № 35, следующие изменения:

1.1. пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Членами Комиссии не могут быть:

1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения об

осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если настоящим Федеральным законом предусмотрена

документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;

2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах определения поставщика (подрядчика,

исполнителя), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя),

consultantplus://offline/ref=787C9C682920FDFD4C9C2866BBDD7ECA1B7CB78F56F977EC99160357A50C830638C692F8FAA6A26DBF67H
consultantplus://offline/ref=787C9C682920FDFD4C9C2866BBDD7ECA1B7CB78F56F977EC99160357A50C830638C692F8FAA6A26DBF67H
consultantplus://offline/ref=4044DE7E3BAE2ED23768C6E2DF20D42A95671FCD19621828B29A893D1A5D39DAE63FC35248C12949ABEDA30119471B0E4E056F5B04xDcFI

2     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 5 === 30 января 2023 года =====

либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо

являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя).

Понятие «личная заинтересованность» используется в значении, указанном в Федеральном законе от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»;

3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке,

членами их органов управления, кредиторами участников закупки;

4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 Закона о контрактной системе, непосредственно

осуществляющие контроль в сфере закупок.»;

1.2. дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. Замена члена Комиссии допускается только по решению Заказчика, принявшего решение о создании Комиссии.

Член Комиссии обязан незамедлительно сообщить Заказчику, принявшему решение о создании Комиссии, о возникновении

обстоятельств, предусмотренных пунктом 2.6 настоящего Положения. В случае выявления в составе Комиссии физических лиц,

указанных в пункте 2.6 настоящего Положения, Заказчик, принявший решение о создании Комиссии, обязан незамедлительно

заменить их другими физическими лицами, соответствующими требованиям пункта 2.6 настоящего Положения.»;

1.3. в пункте 5.1:

1.3.1. подпункт 5.1.7 изложить в следующей редакции:

«5.1.7. при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в

соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом

информации, предоставленной Заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Закона о контрактной системе;»;

1.3.2. дополнить подпунктом 5.1.8 следующего содержания:

«5.1.8. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской

области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета

Новичкову М.В.

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин

===========================================================

Учредитель: Ковыльский сельский Совет народных депутатов

Кирсановского района Тамбовской области

Тираж: 50 (экземпляров)

Адрес редакции (издателя, типографии): Тамбовская область, Кирсановский район,

пос. Краснослободский, ул. Центральная, дом 46; тел. 8(47537)65-2-32; факс 8(47537)65-2-44

E-mail: sskov@r37.tambov.gov.ru

Фамилия, инициалы редактора: Новичкова М.В.

Возрастная категория: 12+

 Распространяется бесплатно

================================================================================